
ostraha spráVních budov Povodíodry, státni podn k
ZadáVací dokumentace

Název veřejné zakázky:

Číslo Veřejné zakázky
V éVidenci zadavatele:

v21302

ostraha objektů Povodíodry, státní podnik na období2021-
2022

Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby

VýzVa k podáni nabídky a zadáVací dokumentace je Vypracována jako podklad pro podání
nabídek dodavátelŮ na veřejnou zakázku malého rozsahu na s|užby zadáVanou postupem

'otevřené VýzVy. VsoÚladu svnitřním předpisem zadavatele SGR 15/2017 Pravidla
a standaldy pro zadáýáni ueře]ných zakázek malého rozsahu'

Tato Veřejná zakázka ma|ého rozsahu je zadávána V souladu s ustanovením s 31 zákona
č' 134/2016 sb., o zadáVání Veřejných zakázek' ve zněni pozdějších předpisú'

Zadavatell

Název: Povodí odry, státní podnik

Varenská 3101/49' l,4oraVská oslraVa' 702 00 ostraVa

70890021 I C270A90021

https://zakazkv'eaori'cz/proí]]e displaV 1 1 26.html

osoba opráVněná
za zadavatele jednat: lng. Petr Kuóera' ekonomický ředitel

Kontaktníosoba:
lVichal Stefek
Tel.: +420 596 657 346; l\.4ob.l

Email: michal'sleíek@ood'cz
+420 770 138 423



oslraha spravních budov Povodí odry' statni podnik
Zadávácidokumentace

l í. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

cPV kód POPIS

797'10000-4 BezpeónostnísluŽby

2. Vymezeni předmétu veře|né zakázky

Předmětem veřejné zakázky je q/konáVání ostrahy objektŮ neprevŽilé (2417) od 01'o1'2021
do o2'o1'2023' ostraha bude zajištěna VŽdy jedním zaměstnancem ostrahy bez oh|edu na
dobu Výkonu sluŽby (den' noc) či dny pracovního klidu (Víkendy, státní svátky)' ktený bude
mít stanoviště v místě plnění veřejné zakázky'

Rozsah plnění:

1' základním úkolem stráŽných je zabraňovat zákonnými prostředky rozkrádání'
poškozování' ničení a zneužívání majetku objednatele' zajišt'ovat ochranu zdraví
a životŮ zaměstnanců zadavatele a jiných osob ve střeŽených objektech zadavatele'

2. sÍrážný je povinen ve střeženém objektu provádět pleventivní plotipoŽární činnost'
případně jiné úkoly a povinnosti spojené s ostrahou objektů' Veškeré záVady a poznatky

zjištěné V průběhu strážní služby zapisovat do 
',KnÍhy 

záznamů o vykonávání službý''
3. štrážný je povinen sledovat kamerový systém' centrální ovládání elektronického

zabezpečovacího systému (dále jen 
''EZs'')' elektronického poŽárního systému (dále jen

''EPs") a na tato zařízení přiměřeně reagovat'
4' V případě absence telefonistky ' zaměstnanec zadavatele, převezme strážný obsluhu

telefonní ústředny.
5. stráŽný provádí V noóních hodinách min' 3x za noc pochůzku V okoli střežených objektů'

Při venkovní pochůzce kontroluje uzamčeni a neporušenost zadních a hlavních
vstupních dveří hlavní budovy a budovy vodohospodářských laboratoří' uzamčení vrat
a skiadu technických plynů' Kontroluje neporušenost a uzavřeni oken Ve střeŽených
budovách'

6' Při Venkovní pochŮzce provádí Vizuální kont.olu parkoviŠť, které jsou V okolí budov' Tuto
Vizuálni kontrolu provádí rovněŽ V prŮběhu pracovní doby zadavatele (kont.olou přes

kamerový systém umístěný na Vrátnici zadavatele)'
7. Čas pochůzek' stav zajištění objektu' popř' záVady zjištěné během pochůzkové činnosti

strážný zapíše do 'Knihy záznamů a Ýykonávané sIužbě'.
8. stráŽný je povinen obsluhovat zařizeni (záuoly\ zabraňující vjezdu na parkoviště

a organizovat zpÚsob parkování na parkovišti zadavatele'
9' Strážný je povinen zajistit provoz úschovny kol zadavatele'
1o' zaměstnanci dodavatele jsou povinni neprodleně upozornit zadavatele na nedostatky

V zajištěni objektů, které zjistí během výkonu sVé služby a dohodnout sjednání nápravy
V co nejkratší lhůtě se zadavatelem.

1 1 ' Při zjištění jakékoli havárie V budově zadavatele (\.ýpadek el. energ ie' havárie rozvodů
vody a odpadu' nefunkční topný systém, porucha osobního a nákladního výahu apod')
bezodkladně informovat pracovníka údržby zadavatele a učinit všechna možná opatření
k minimalizaci škod'

12. Dodavatel je povinen předat zadavateli jmenný seznam svých zaměstnanců (strážní
s|uŽby) zajišťujících ostrahu a udrŽovat jej v aktuálním stavu-

13 K Výkonu stlážní sluŽby může nastoupit pouze ten zaměstnanec' ktený prokazatelně
splňuje následujicí podmínky:

a) byl proškolen určeným zaměstnancem dodavatele v souladu s následujícím bodem
č' 14'

b) byl proško|en VýtahoVým technikem objednatele jako Vyprošt'ovatel Výtahu'
c) byl pfoškolen technikem zadavatele na systém EPs a EZs' tak' aby bylschopen

spráVné reagovat při aktivaci systému EPS a EZs.
Dodavatelje povinen provést školení svých zaměstnancú:
a) o bezpeČnostia ocnlané /dravi přl pÍáci'

14



oslíaha spráVnÍch bUdoV P":1],i:}'"iJiHffť*:

b) o poŽární ochraně V rozsahu stanoveném tematickým plánem a časovým Íozvrhem
školeni o poŽární ochraně'

15. Loajální přístup zaměstnancŮ dodavatele Vúči zadavateli a schopnost reagovat na
Vzniklou situaci, např' při mimořádných událostech' spolupráce se záchrannými sbory
apod.

16' Dodavate| je povinen Vybavjt sVé zaměstnance uniformou s dobře óitelným logem sVé
firmy' osobními ochrannými prostředky a běžnými ochrannými a donucovacími
prostředky'

17. stážný má za povinnost u osob' které Vsiupují do objektu zadavatele za úóelem
návštěvy zapsat t}4o osoby do ''Knihy návštěÝ', Tyto osoby jsou povinny se při vstupu
prokázat platným dokladem totožnosti' strážný informuje telefonicky navštěVovanou
osobu o přichozi osobě'

18' Plováděnívýdeje a příjmu klíóů a vedení záznamŮ'

ostatní podmínky, práva a povinnosii zadavatele a dodavalele isou uvedeny ve
smlouvě, Kerá ie Pří|ohu č. í zadávací dokumentace.

Požadavek zadavatele na NÁHRADNí PLNĚNí:
zadavatel stanovuié podmínku, že tohoto výběrového řizeni se může účastnit pouze
dodavatel zaměstnávaiíci na chráněných pracovních místech podle zákona
o zaměstnanosti, alespoň 50 yo osob se zdravotnim postižením z celkového počtu
svých zaměstnanců.

WŠe uvedenou s(utečnost bude zadavatel u dodavatele ověřovat skrze oficiální webové
súánky Úiadu práce ceské republiky: httos://wWW'urado]'ace'cŽWeb/czlseznam'dodavatelu-
nahradniho-plneni.

Dodavatel, kteÚ zaměstnáVá na chráněných pracovních místech Víc' než 50 % zaměstnanců
se zdravotním postiŽením v nabídce uvede prohlášení o garanci ob]'emu na sluŽby (možno
použít Přílohu č' 3), tj' záVazek dodavatele' Že dodá zadavateli služby k naplnění povinného
podí|u ve smyslu s 81 odst 2písm'b) aodst'3 zákona č,' 43512004 sb'' ato min' v rozsahu
sVé nabídky a po celou dobu plnění předmětu smlouvy'

V případě úóasti dodavatele, kteÚ neposkytuje náhradní plnění, bude z této Veřejné zakázky
Vyloučen'

3. směrnice dodavatele pro výkon ostrahy o ktů

Činnost stráŽní služby se musí řídit aktuální směrnicí dodavatele, která bude nedílnou
součástí smlouvy o poskytování bezpeónostních služeb' Tento dokument musí být
zpracován vybraným dodavatelem' ve spolupráci se zadavatelem' před oboustranným
podpisem smlouvy' Směrnice musí respektovat požadavky a povinnosti VyplýVající ze
smlouvy a z této zadáVací dokumentace' Všichni zaměstnanci strážní sIužby jsou povinni být
s touto smeÍnici prokazatelně seznámeni'

4_ Misto plněni veřejné zakázky

Budova spráVy státního podniku a budova Vodohospodářských laboratoří na adrese:

Povodíodry, státní podnik, Varenská 3í01/49, Moravská ostrava,702 00 ostrava.

5. Doba plnění veřeiné zakázky

Doba plnění veřejné zakázky je od o1.01.2o2'| od 00;00 hodin do o2'o1'2o23 do'l2i0o
hodin.



os1ráha správních budov Povodí odry' státni podn]k
ZadáVací dokumentace

6. Dostupnost zadávací dokumentace a vysvětlení zad'ávaci dokumentace

zadáVací dokumentace je po celou dobu trváni lhŮty pro podání nabídek dostupná bez
omezení na profilu zadavatele, lj' na adrese
hl1ps://Zakazkv'€iaoli'cz/profile diso|av 1126.hlm, resp' přímo na stránce ýeřqné zakázky
na profilu zadavatele: https://zakazkv.eaq.l.azlcont.act disolav 14596 html

Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace'
Písemná žádost o Vysvětleni zadáVací dokumentace musí být zaslána prostřednictvím profilu

zadavatele (viz' výše) nebo elektronicky na email m]cha|'steiek('pod'cz' a to nejpozději
4 pracovní dny před uplynutím lhŮty pro podání nabídek' Pokud není žádost o Vysvětlení
doručena Včas' zadavatel není povinen vysvětleni poskytnout' Pokud zadavatel poskytne

vysvětlení na žádost, ktelá není doručena Včas, nemusi dodžet lhútu podle následujícího
odstavce.

Vysvětlení zadáVací dokumentace a případné dokumenty související s Vysvětlením
zadavatel uveřejní na profilu zadavatele' a to do 2 pracovních dnů od doručení žádosti
o vysvětlení a nejpozději 2 pracovnídny před uplynutím lhŮty pro podání nabídek

zadavatel fovněŽ může sám vysvětlit zadávací dokumentaci nebo změnit případně doplnit
zadáVací podminky' pokud takové Vysvětlení (změnu, doplnění) a případné související
dokumenty uveřejní na svém proÍilu zadavatele (viz Výše) nejpozději 2 pracovní dny před

skončenim lhŮty pro podání nabídek'

7- Požadavky nazpúsob zpracováni nabídkové cen

Nabídková cena musí být zpracována V ěeské měně (czK) bez daně z přidané hodnoty
(DPH)' a to Ve formě iedna hodina v Kč bez DPH přáce jednoho zaměstnance oslrahy
bez ohledu na dobu výkonu strážní služby (den, noc} či dny pracovního klidu (vikendy'
státnísvátky).

Nabídková cena musí bý uvedena V návrhu smlouvy (viz Příloha ó' 1) a stanovena jako

závazná a,,nejvýše přípustná" za p|nění požadovaných sluŽeb, se započtením Veškerých
nákladů' rizik, bonusů' slev a dalších VliVů po celou dobu realizace plněni veřejné zakázky '

Účastník uvede nabídkovou cenu (hodinovou sazbu) rovněž v Krycím |istu nabidky
(viz Přiloha č. 2)'

MaximálnÍ přípustná cena:

Zadavatel stanovuje maximální neivyšší připustnou hodinovou sazbu ve výši í13,' Kč
bez DPH za 1 hodinu pÍácé Íyzické ostrahy í zaměstnance bez ohledu na dobu výkonu
sluŽby (den, noc)ěi dny pracovniho klidu (víkendy, státnisvátky).

Dodavatel (Úóastník), který Ve své elektronické nabídce nabídne zadavateli Vyšší hodinovou
sazbu' neŽ která je uvedená V předchozim odstavci, nebude hodnocen a jeho nabídka bude
ze zadáýaciho řízeni vyřazena.

Zadavatel požaduje po dodavatelích plokázání kvalifikace v níŽe uvedeném rozsahu'

8"l. Technická kvalifikace
splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením:

a) Dodavatel předloží seznam Významných služeb' které dodavatel poskytl V posledních
5 letech vobdobném charakteru, tj' nepřetrŽité \2417) z{išiéní ostrahy objektu
stráŽným' Ze seznamu Významných služeb musí VyplýVat, že obdobné služby
dodavatel provedl nejméně pro tři různé objednatele včetně uvedeni:

- ldentiÍikaceobjednatele
- stručného popisu předmětu plnění

8. Požadavky na prokázání kvalifikace



osÍaha spÍáVních budov P":'J*:] 
"ijí*::,'J:

- Doby poskytování těchto sluŽeb (od měsíc/rok do měsíc/rok)
b) Zadavatel poŽaduje, aby členové ostrahy spolupracující na plnění předmětu veřejné

zakázky minimálně splňovali následující podmínky:
odboÍnou způsobilost pro provádění bezpečnostních sluŽeb'
fyzická zdatnost'

_ znalost českého jazyka slovem ipísmem'
- bezúhonnost'

Dodavatel prokáŽe Výše uvedené kvalifikační požadavky prostřednictvím Přílohy č' 3, která
je součástí této zadáVací dokumentace-

9. Podmínky a poŽadavky na zpracování nabídk

Nabídka bude zpracována V českém jazyce.

Zadavatel nepřipouští Variantn í nabídky' Dodavatelé předkládají doklady V prosté kopii'

součásti nabídky účastníka budou min' níže uvedené dokumenty:

'l) Přiloha č. 1 - Návrh smlouvy o poskytováni bezpečnostních služeb (doplněnou
o všechny požaclované údaje vyznačeny žluté),

2| Přilohač'2-Krycí list nabídky (dopl'ěnou o požadované údaje),

3) Příloha č.3 - Prokázáni kvatifikace a píohlášení o náhradnim plněni (doplněnou

o požadované údaje),

4} ostatní doklady dle této zadávací dokumentace, jejich příloh nebo dle UVážení
účastníka'

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou blíŽe uvedeny V Příloze č' 1 této zadávaci
dokumentace.

Účastník je povinen bezvýhradně akceptovat obchodní podmínky zadavatelé definované
v záýazném náVfiu smlouvy' Účastník není oprávněn Jakýmkoliv způsobem zasahovat do
znéni závazného znění smlouvy (netýká se Vyplnění Údajů, u kteryi'ch se Vyplnění
předpokládá)' V případě' že nebude tato podmínka respektována, bl]de účastnik
zadavatelem vyloučen z důVodů nedodžení zadáVacích podmínek'

Účastník Ve smlouvě doplní pouze chybějící údaje' které jsou zvýGznény žlutým
podbarvením' Znění ostatních ustanovení nesmí účastník měnit'

Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu bude provedeno podle jejich

ekonomické výhodnosti' Ekonomickou výhodnost nabídek bude Žadavatel hodnotit podle
neiniŽší nabidkové ceny v Kč bez DPH zpracované podle ól' 7 zadáVací dokumentace'

Hodnocení nabídek podle Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno seřázením
nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejniŽši po nejvyšši
nabidkovou cenu.

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku malého rozsahu bude Vybrána

nabídka s neiniŽši hodinovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

V případě rovnosti cenoVé nabídky u dvou a Více účastníku bude pro zadavatel rozhodující
óas doručení elektronické nabídky do nástroje E-ZAK (profil zadavatele)'

12' Lhůta pro podáni nabídek, způsob a otevírání nabídek

Lhůta pro podání nabídek: do 12'10.2020 do í0:00 hodin.



ostraha spíáVních budov P"::.J*:] JÍ*#*:
způsob podání nabídek

Dodavatelé podávají nabídky písemně v elektronické podobě prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK, který je zároveň profilem zadavatele' na adrese
httos://zakazkv.eaqri.ctprofile displav 1 1 26.html.

Velikost jednotlivého souboru vkládaného při podáni nabídky do elektronického nástroje E-
zAK nesmí přesáhnout limit stanovený V elektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 N'4B)' V jedné

nabídce je možné odeslat Více souborů' Podrobné informace pro podání elektronické
nabídky jsou uvedeny V uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese
https //zakazkv'eaqri.c/man!a] 2lezak_manualdodava1ele-odí ' za ýčasré podání nabídky
odpovídá účastník.

Podminkv k elektronickému nástroii E-ZAK

Dodavatelé mohou podáVat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem
prostřednictvím e|ektronického nástroje E'ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni

V elektronickém nástroji E-ZAK' KaŽdý dodavatel se můŽe legistrovat V elektronickém
nástroji E-ZAK na adrese hltps://zakazkY'eaari'cŽ/rea]strace'html' K dokončení legistrace
mŮže být vyžadován zaručený elektronický podpis zaloŽený na kvalifikovaném certiÍikátu

nebo Řvalřikovaný elektronický podpis. Další informace k registraci dodavatele
V elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny V uživatelské příručce dodavatele dostupné na

adrese htlps://zakazkv.9aqri'cz/manual 2/ezak manualdodavalele-pdf' Kontákt na

uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese
httpJ/www.ezak.cz.

Doručení zprávy pÍostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zpráVy na

elekironickou adfesu adresáta (dodavatele) v elektronickém násiÍoji E-ZAK' Na doručení
zpráVy nemá vliv, jestli byla adresátem přečtena nebo jestli adresát obdžel upozoíněni e-
mailem o doručeni zprávy z elektronického nástroje E-ZAK.

otévírání nabídek

otevírání nabídek V elektronické podobě proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhúty
pro podánínabídek' otevílání nabídek probíhá bez účasti účastníkŮ'

ZadáVací lhůta je zadavatelem stanovena
zadávací lhúty je konec lhůty pro podání
účastníci z výběrového řízení odstoupit'

kalendářnich dní' Počátek
běhu zadáVací lhůty nesmí

v délce trvání 30
nabídek Po dobu

'l4' Další podminky a práva zadavatele

Zadavatel siVyhrazuje níŽe uvedené práVa:

. zfušit výběrové řízení bez uvedenídůVodu'

. provádět změny či doplnění' zejména opÍavit chyby nebo opomenuti V této zadáVací
dokumentaci do doby uplynutí lhŮty plo podání nabídek' Pokud to povaha doplnění
nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje' zadavatel současně piiměieně
pfodlouŽí lhůtu pro podání nabídek,

. ověřit si iníormace uvedené v nabidkách účastníků Výběrového řízení u třetích osob,

. uveřejnit Rozhodnutí o Výběru dodavatele nebo Rozhodnutí o Vyloučení účastníka
zadáVacího řízení nebo Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na profilu

zadavatele. Vtakovém případě se Výše uvedené dokumenty uveřejněné na profilu

zadavatele povaŽ\jí za dofučené Všem účastníkům Výběrového řízení okamžikem

]ejich uveřejnění na profilu zadavatele'



ostraha spÍáVních budoV P"!:ff 
:},;ŤH::*:

. jakékoliv výdaje' práce či Úsilí vynaloŽené před konečným zadánim Veřejné zakázky,
která je předmětem výběrového řizení' jsou Výluóně zá|eŽitostí obchodniho úsudku
účastnikŮ' Účastníci nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s iejich
úóasti ve Výběrovém řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalšÍch žádostí'
náVrhÚ apod' Zadavatel nebude v souvis|osti s Výběrovým řizením poskytovat
jakékoliV platby účastníkům spojené s jejich účastí Ve Výbělovém řízení'

l5_ Přílohv zadávací dokumentace

Přiloha č' 1 - smlouva o poskytování bezpečnostních služeb

Příloha č. 2 _ Krycí list (Vzor)

Pří|oha č' 3 _ Prokázání kvalifikace a prohlášení o náhradním plnění

V ostravě dne 29'09'2020

lng' Kučera Petr
ekonomický ředitel

PQý(]{ij :. -!.] l Lr

'l II 'r.
701 2o O', ;ro , rrenslcr i9


